Ur

ORCAMENTO 2011 - LEI N° 12.381, de 9 de fevereirod e 2011.

UNIDADE: 26269 Universidade Federal do Estado do Ri

0 de Janeiro - UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO UNIRIO
PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO - PROPLAN
DEPARTAMENTO DE ORCAMENTO

CATEGORIA ECONOMICA / GRUPO DE DESPESA

ORCAMENTO APROVADO

Recursos Tesouro

Diretamente Arrecadados

Total

DESPESAS CORRENTES 179.797.312,00 6.021.833,00 185.819.145,00

Pessoal e Encargos Sociais 135.786.835,00 - 135.786.835,00

Pessoal Ativo 70.055.821,00 - 70.055.821,00

Aposentadorias e Pensdes 50.464.994,00 - 50.464.994,00

Previdéncia 14.873.402,00 - 14.873.402,00

Precatorios 392.618,00 - 392.618,00

Outras Despesas Correntes 44.010.477,00 6.021.833,00 50.032.310,00

Beneficios 9.550.455,00 - 9.550.455,00

PASEP 700.558,00 - 700.558,00

Matriz ANDIFES 7.809.833,00 5.595.936,00 13.405.769,00

Assisténcia Estudantil - PNAES 3.310.177,00 - 3.310.177,00

REUNI - Assisténcia Estudantil 570.000,00 - 570.000,00

REUNI Manutencao 19.837.892,00 425.897,00 20.263.789,00

Complementacgéo 2.100.000,00 - 2.100.000,00

PROEXT 2010 131.562,00 - 131.562,00

DESPESAS DE CAPITAL 26.611.009,00 6.899.066,00 33.510.075,00

Investimentos 26.611.009,00 6.899.066,00 33.510.075,00

Matriz ANDIFES 10.170.000,00 346.963,00 10.516.963,00

Assisténcia Estudantil - PNAES 500.000,00 - 500.000,00

REUNI 13.822.669,00 6.552.103,00 20.374.772,00

Complementacgéo 2.100.000,00 - 2.100.000,00

PROEXT 2010 18.340,00 - 18.340,00

Total 206.408.321,00 12.920.899,00 219.329.220,00
UNIDADE: 26391 Hospital Universitario Gaffrée e Gui  nle da UNIRIO

ORCAMENTO APROVADO

CATEGORIA ECONOMICA / GRUPO DE DESPESA

Recursos Tesouro

Diretamente Arrecadados

Total

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Pessoal Ativo
Aposentadorias e Pensdes
Previdéncia

Outras Despesas Correntes

Beneficios
PASEP

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Investimentos

42.461.549,00

37.931.129,00
31.104.444,00
348.075,00
6.478.610,00

4.530.420,00
4.219.376,00
311.044,00

42.461.549,00

37.931.129,00
31.104.444,00
348.075,00
6.478.610,00

4.530.420,00
4.219.376,00
311.044,00

Total

42.461.549,00

42.461.549,00

orcamento_2011_inicial

10/08/2011

Fl.1




