

ORÇAMENTO 2011 - LEI Nº 12.381, de 9 de fevereiro de 2011.

UNIDADE: 26269 Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO

CATEGORIA ECONÔMICA / GRUPO DE DESPESA	ORÇAMENTO APROVADO		
	Recursos Tesouro	Diretamente Arrecadados	Total
DESPESAS CORRENTES	179.797.312,00	6.021.833,00	185.819.145,00
Pessoal e Encargos Sociais	135.786.835,00	-	135.786.835,00
Pessoal Ativo	70.055.821,00	-	70.055.821,00
Aposentadorias e Pensões	50.464.994,00	-	50.464.994,00
Previdência	14.873.402,00	-	14.873.402,00
Precatórios	392.618,00	-	392.618,00
Outras Despesas Correntes	44.010.477,00	6.021.833,00	50.032.310,00
Benefícios	9.550.455,00	-	9.550.455,00
PASEP	700.558,00	-	700.558,00
Matriz ANDIFES	7.809.833,00	5.595.936,00	13.405.769,00
Assistência Estudantil - PNAES	3.310.177,00	-	3.310.177,00
REUNI - Assistência Estudantil	570.000,00	-	570.000,00
REUNI Manutenção	19.837.892,00	425.897,00	20.263.789,00
Complementação	2.100.000,00	-	2.100.000,00
PROEXT 2010	131.562,00	-	131.562,00
DESPESAS DE CAPITAL	26.611.009,00	6.899.066,00	33.510.075,00
Investimentos	26.611.009,00	6.899.066,00	33.510.075,00
Matriz ANDIFES	10.170.000,00	346.963,00	10.516.963,00
Assistência Estudantil - PNAES	500.000,00	-	500.000,00
REUNI	13.822.669,00	6.552.103,00	20.374.772,00
Complementação	2.100.000,00	-	2.100.000,00
PROEXT 2010	18.340,00	-	18.340,00
Total	206.408.321,00	12.920.899,00	219.329.220,00

## UNIDADE: 26391 Hospital Universitário Gaffrée e Guinle da UNIRIO

CATEGORIA ECONÔMICA / GRUPO DE DESPESA	ORÇAMENTO APROVADO		
	Recursos Tesouro	Diretamente Arrecadados	Total
DESPESAS CORRENTES	42.461.549,00	-	42.461.549,00
Pessoal e Encargos Sociais	37.931.129,00	-	37.931.129,00
Pessoal Ativo	31.104.444,00	-	31.104.444,00
Aposentadorias e Pensões	348.075,00	-	348.075,00
Previdência	6.478.610,00	-	6.478.610,00
Outras Despesas Correntes	4.530.420,00	-	4.530.420,00
Benefícios	4.219.376,00	-	4.219.376,00
PASEP	311.044,00	-	311.044,00
DESPESAS DE CAPITAL	-	-	-
Investimentos	_	-	_
Investimentos	-	-	-
Total	42.461.549,00	-	42.461.549,00

orcamento\_2011\_inicial 10/08/2011 Fl. 1